
 1

COMUNE DI CROPANI 
(Provincia di Catanzaro) 

ENTE AUTONOMO DELLA REPUBBLICA ITALIANA 

P.O.: SETTORE N.  1 – AMMINISTRATIVO/SUAP 

Corso P. Giovanni Fiore, n° 2 – 88051 CROPANI (CZ)  
e-mail: amministrativo@comune.cropani.cz.it  - P.E.C.: amministrativo.cropani@asmepec.it 

Tel. N° 0961-965714 Fax 0961-965742 – Partita IVA e C.F. 00304310790  
 

 
COPIA 
 

DETERMINAZIONE N°89  DEL 20.12.2018 
 
 

REG. GEN. N° 302 
 
 

OGGETTO Impegno di spesa e affidamento trasloco unità centrale modello 
Philips Sopho iS3010 e configurazione  n. 8 punti apparati 
telefonici da via  p. g. fiore a via duomo alla  Società  Telecom 
Italia Area Calabria 88100 Catanzaro– CIG: Z7E26AF04C. 

 
L’anno Duemiladiciotto, il giorno diciotto  del mese di  dicembre, 

 

Il Responsabile del Settore, 

 

 Visto il Decreto della Commissione Straordinaria del Comune di Cropani, N° 5 del 

06.07.2018, in virtù del quale, al sottoscritto Sig. Antonio Murfone, è stata attribuita la 

responsabilità del Settore Amministrativo n° 1; 

 

 Adotta la seguente determinazione: 

 

 Visto che l’attuale sede comunale sita in via p.g.fiore 2 è oggetto di lavori di adeguamento 

sismico della struttura, che in occasione degli stessi gli uffici comunali dovranno essere trasferiti 

nella vecchia sede comunale sita in via duomo,  quindi occorre necessario traslocare le linee 

telefoniche attive e il  relativo centralino telefonico presso la nuova sede, 

Che in data 26.11.2018  con protocollo n. 9337 è stato chiesto alla società Tim preventivo di 

spesa per il trasloco delle linee e del relativo centralino; 

Che in data  13.12.2018 la società Telecom Italia tramite indirizzo mail ha comunicato il 

preventivo di spesa necessario per il trasloco della parte centralizzata dell’impianto Sopho iS3010 

con relativa configurazione degli apparati telefonici; 

Preso atto  che: 

- alla luce di quanto esposto  si rende necessario procedere all’affidamento di che trattesi ; 

- nonché  procedere all’assunzione dell’impegno di spesa a favore della società Telecom Italia  per 

la prestazione di cui sopra; 

 



 2

Visto il preventivo richiesto per le vie brevi e fornito dalla società Telecom Italia Area Calabria 

in Via monsignor g. fiorentini,5 - 88100 Catanzaro P.I. 00488410010, il quale prevede il costo di € 

552,53, oltre iva  allegato all’originale del presente atto; 

 Visto il vigente Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia; 

 Considerato che il comma 2 lettera a) dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 prevede che per 

servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del 

responsabile del procedimento;  

 Dato atto: 

- che il bilancio di previsione per l’anno 2018 è stato approvato con delibera della Commissione 

Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 25 del 26.09.2018; 

 Visto il D. Lgs. 136/2010 ed acquisito il CIG Z7E26AF04C; 

 Ravvisata l’opportunità di procedere in merito; 

Visti: 

• Il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 18.08.2000, n° 267; 

• Il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

• Lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

1. Di approvare il preventivo di spesa per la  somma di € 552,53 oltre iva occorrente per il 

trasferimento della centralina telefonica e la configurazione degli apparati telefonici da via 

p.g.fiore in  via duomo; 

2. Di affidare i lavori di trasloco delle linee telefoniche nonché lo spostamento del centralino 

telefonico e la configurazione di n.8 apparati telefonici ad uso degli uffici comunali alla 

società Telecom Italia Area Calabria in Via monsignor g. fiorentini,5 - 88100 Catanzaro 

P.I. 00488410010; 

 

3. Fare fronte alla spesa occorrente, con i fondi del capitolo n° 96 bilancio comunale del 

corrente esercizio finanziario 2018 il quale  presenta la sufficiente disponibilità; 

 

4. Di impegnare, sul bilancio del corrente esercizio finanziario 2018 la complessiva somma 

di € 671,63 al cap. 96, a favore della società telefonica Telecom Italia  Area Calabria sede 

di Catanzaro Via Monsignor G. Fiorentini,5 - 88100 Catanzaro (CZ)  P.I. 

00488410010,  CIG Z7E26AF04C; 

 

5. Di provvedere la successiva liquidazione dietro presentazione di regolare fattura, previo 

controllo sulla conformità dei beni e servizi forniti nonché sulla corretta regolarità 

contributiva. 

 
Cropani, 20 dicembre 2018 
 
Il Responsabile del Procedimento                                          IL RESPONSABILE DI SETTORE 
Dott. Antonio Ligarò                                                                        Istr.Dirett. Antonio Murfone 
(f.to all’originale)                                                                                                    (f.to all’originale) 
 
 



 3

ARERE PREVENTIVO  
(ART.  183 COMMA 9 DEL T.U. DI CUI AL D.LGS. 18.08.2000, N° 267) 

 
UFFICIO DI RAGIONERIA 

 
     Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si attesta la copertura 
finanziaria della spesa. 
 
      CROPANI, 20.12.2018 
                                                                                Il Responsabile di Settore titolare di P.O. 

Rag. Marilena Monterossi 
(f.to all’originale) 

 
 

INVIO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
     Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, viene trasmesso in data odierna, al Responsabile del 
Servizio Finanziario del Comune di Cropani, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151 comma 4° del T.U. di cui al 
D. Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
      CROPANI, 20.12.2018 

 

Il Responsabile del Procedimento                                         IL RESPONSABILE DI SETTORE 
Dott. Antonio Ligarò                                                                       Istr.Dirett. Antonio Murfone 
(f.to all’originale)                                                                                                    (f.to all’originale) 
 

 

SETTORE: ATTIVITA’ DEI SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI 
(Art. 151 comma 4° e 153 comma 5° del T.U. di cui al D. Lgs. 18.08.2000, n° 267) 

 
UFFICIO DI  RAGIONERIA 

 
          Visto in ordine alla regolarità contabile del provvedimento che precede, si attesta la copertura dell’impegno di 
spesa assunto, che viene registrato come segue, sul bilancio del c.e.: 
 

CAP. 96 , Bil. 2018 – Imp. n°176 - Importo  € 671,63  iva compresa CIG. Z7E26AF04C (Telecom 

Italia - P.I. 00488410010) 

 
CROPANI, 20.12.2018 

Il Responsabile di Settore titolare di P.O. 
Rag. Marilena Monterossi 

(f.to all’originale) 
 

COMUNE DI CROPANI (Provincia di Catanzaro) 
ENTE AUTONOMO DELLA REPUBBLICA ITALIANA 

SETTORE:  AMMINISTRATIVO 
E’ copia conforme all’originale e si rilascia ad uso amministrativo.  

 
      CROPANI, 20.12.2018 

 Il Funzionario Responsabile 
f.to Istr.Dirett. Antonio Murfone 

 
 
 


